
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

732 / 2013 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AL DR. GEOL. DALLA VALLE GIOVANNI 

DEI SONDAGGI PER ANALISI TERRE E ROCCE DA SCAVO IN VIA 
ROSMINI, VIA MARITAIN, CA' DOLFIN, S. CROCE. 

CIG N° Z2809E597A. 
 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha l’esigenza di acquisire una prestazione 
professionale che riguarda i sondaggi per analisi terre e rocce da scavo in Via Rosmini, Via 
Maritain, Ca’Dolfin, S. Croce; 

Richiamata la certificazione in data 14.5.2013 con la quale il Responsabile del 

procedimento accerta e certifica ai sensi dell’art. 90 del Decreto Legislativo 12.4.2006 n. 163 

recante il Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, la necessità di affidare 

all’esterno tale prestazione; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 91 del predetto Decreto, gli incarichi di progettazione, 

D.L. e altri, il cui importo stimato sia inferiore a 100.000 Euro, possono essere affidati a 

Professionisti esterni, per il tramite del Responsabile del procedimento, nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Richiamato altresì l’art. 125, comma 11, del predetto decreto che consente, per servizi 

inferiori a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di cui sopra al Dr. Geol. Dalla Valle Giovanni di 

Mason (VI), verso il corrispettivo di € 1.550,00, oltre contributo previdenziale 2% e IVA 21%, 

per complessivi € 1.913,01, da imputarsi sul fondo conservato a residui del bilancio 2012 alla 

scheda n. 400509 “Asfaltature e interventi vari di manutenzione straordinaria della viabilità”; 

Dato atto che con deliberazione n. 22 del 10/05/2012 il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, la relazione previsionale e 

programmatica, il bilancio pluriennale 2012 – 2014 ed il programma triennale dei lavori pubblici 

2012 – 2014;  

 D E T E R M I N A  

1. di conferire al Dr. Geol. Dalla Valle Giovanni di Mason (VI) l’incarico dei sondaggi per 

analisi terre e rocce da scavo in Via Rosmini, Via Maritain, Ca’ Dolfin, S. Croce, verso il 

corrispettivo di € 1.550,00, oltre contributo previdenziale 2% e IVA 21%, per complessivi € 

1.913,01; 

2. di imputare la spesa complessiva per competenze tecniche di € 1.913,01 sul fondo conservato 

a residui del bilancio 2012 alla scheda n. 400509 “Asfaltature e interventi vari di 

manutenzione straordinaria della viabilità”; 

 



3. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposite note competenze, liquidate dal sottoscritto, previa 

verifica ed attestazione della regolarità delle stesse nonchè della corretta applicazione del 

prezzo convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG N° Z2809E597A). 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 106036/2 

 
Firmato digitalmente  il 03/06/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/06/2013 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/06/2013 al 18/06/2013 
 


